..e
Sala das !---ey- s, 02 de março de 2020

1
 2'

Rho - CHIQUINHO Francisco Tomaz

Câmara
MUNICIPAL DE ITUIUTABA

COMPROMISSO COM 0 CIDADÃO

Indicação n° 71/2020
Assunto: Reivindicação
Autor: Francisco Tomaz de Oliveira Filho - CHIQUINHO

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

0 Vereador que esta subscreve, na forma regimental, requer

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja enviada indicação ao Senhor

Prefeito, no sentido de encaminhar, a esta Casa de Lei, por meio de sua

Secretaria de Obras e Serviços Públicos e Mobilidade, projeto de lei

contendo um planejamento urbano de operação tapa buracos em nossa

cidade, como medida de urgência, uma vez que o asfalto está deteriorando e

com isso ficará bem mais oneroso aos cofres públicos caso não seja

reparado de imediato, informando quais os bairros que serão atendidos, qual

a forma de prioridade e a data inicial para a execução desta obra.

JUSTIFICATIVA:

Esta reivindicação vem para atender os anseios dos moradores, os

quais solicitam providências visando facilitar as condições de tráfego, tanto

para veículos como para pedestres, tendo em vista que ação elimina poças

d'água parada, buracos.

	Page 1